
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
M edaglia d'oro a l merito civile

Libero Consorzio di Agrigento
* * * * * * * * * * * * * * *

Via V  E m anuele, n . 33 Tel. + 39 0922 9 7 5 9 1 1 /9 7 5 9 3 0
92031 Lam pedusa (A G) C odice Fiscale: 80004280840 -  P .Iva: 02146780842

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 03 del 31/01/2024

IL  SINDACO

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che la sede di Segreteria dalla data odierna risulta vacante;
Atteso che occorre assicurare continuità delle funzioni essenziali del Segretario comunale 
quali l’assistenza agli Organi istituzionali, Giunta, Consiglio e Sindaco;
Visto l’art. 97 c.5, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. in cui prevede; “il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un vice segretario per coadiuvare il 
segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;
Visto l’art. 16 del vigente Regolamento Comunale suH’ordinamento degli uffici e dei servizi 
dell’Ente, rubricato “Il Vice Segretario Comunale”;
Considerato che l'incarico di Vice Segretario è subordinato, altresì, al possesso dei 
requisiti previsti dalla legge;
Ritenuto, pertanto, di attribuire le funzioni di Vice Segretario alla Dotti, ssa Giada Balsamo, 
Categoria Giuridica D, Responsabile del Settore III, in possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA
1) Nominare Vice Segretario del Comune di Lampedusa e Linosa, con decorrenza dal 

01.02.2024 e fino al 29.02.2024, la Dott.ssa Giada Balsamo, Categoria Giuridica D, 
attuale Responsabile del Settore III, in possesso dei prescritti requisiti di legge;

2) Trasmettere copia del presente provvedimento esecutivo a tutti i Responsabili dei 
Settori in cui si articola la Struttura Organizzativa dell’Ente;

3) Notificare copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Giada Balsamo;
4) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’ente, ai sensi di legge.

Dalla Residenza municipale, 31/01/2024


